
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Amministrazione 

DETERMINAZIONE 

 
Numero 

Reg. Gen. 
 

Numero 
Reg. Sett. 

10/11/2022 

333 94 

OGGETTO: 
 

APPROVAZIONE RENDICONTO DELLE SPESE 
SOSTENUTE PER INTERVENTI DI AMMODERNAMENTO 
TECNOLOGICO, INFORMATIZZAZIONE E 
ALLESTIMENTO DI SEDI DESTINATI A BIBLIOTECA L.R. 
11/2018. CUP E14D22001100006. 
 

 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 
esposta dal 11/11/2022 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



OGGETTO: APPROVAZIONE RENDICONTO DELLE SPESE SOSTENUTE PER 

INTERVENTI DI AMMODERNAMENTO TECNOLOGICO, INFORMATIZZAZIONE E 

ALLESTIMENTO DI SEDI DESTINATI A BIBLIOTECA L.R. 11/2018. CUP 

E14D22001100006. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la Legge regionale n. 11 del 1/8/2018 “Disposizioni coordinate in materia di cultura”; 

 

Vista la domanda presentata in data 03/02/2022, n. 391-115, alla Regione Piemonte di richiesta di 

contributo per interventi di ammodernamento tecnologico, informatizzazione e allestimento di sedi 

destinati a biblioteca ai sensi della L.R. 11/2018, al fine di rendere la biblioteca comunale di Borgo 

Ticino una biblioteca multimediale, multidisciplinare e multiculturale; 

 

Considerato che l’Amministrazione Regionale del Piemonte tramite FINPIEMONTE SPA, con nota 

n. ASF 391-115 in data 31/03/2022, ha concesso al Comune di Borgo Ticino un contributo pari ad € 

7.120,00 per gli interventi di ammodernamento tecnologico, informatizzazione e allestimento di 

sedi destinati a biblioteca; 

 

Dato atto che la liquidazione del contributo è subordinata alla presentazione di una relazione 

sull’attività svolta e ad un provvedimento amministrativo dell’organo competente che approva il 

rendiconto complessivo delle entrate e delle spese e lo dichiara attinente all’attività svolta e 

sostenuta dalla Regione; 

 

Rilevato che l’ente beneficiario è tenuto a concorrere con un cofinanziamento pari al 20% del 

contributo assegnato; 

 

Dato atto che occorre approvare il rendiconto del contributo regionale per interventi di 

ammodernamento tecnologico, informatizzazione e allestimento di sedi destinati a biblioteca ai 

sensi della L.R. 11/2018; 

 

Considerato che le attività previste si sono svolte regolarmente, secondo le modalità e gli obiettivi 

delineati in accordo con la Regione Piemonte e che questa Amministrazione ha sostenuto spese 

ammissibili (come indicate nell’avviso pubblico della Regione Piemonte) come da prospetto 

allegato, per un totale di € 8.900,00; 

 

Ritenuto pertanto di procedere all’approvazione del sopracitato prospetto nonché della relazione 

sulle attività svolte, allegati al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

Considerato che il presente atto non comporta impegno di spesa e che pertanto non assume 

rilevanza contabile; 

 

Attestata la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa che ha portato alla 

formazione del presente atto ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. 267/2000; 

 

Visto il D.Lgs 18.8.2000 n. 267; 

 

Visto il Decreto Sindacale di Nomina; 

 

DETERMINA 

 

DI APPROVARE il rendiconto del contributo regionale per interventi di ammodernamento 

tecnologico, informatizzazione e allestimento di sedi destinati a biblioteca ai sensi della L.R. 



11/2018 e la relazione sulle attività svolte, allegati alla presente determinazione per farne parte 

integrante e sostanziale, con i quali vengono elencate le sole spese ammissibili sostenute che 

ammontano ad un totale di € 8.900,00 di  cui l’80% delle spese sostenute, per un importo pari ad € 

7.120,00, a carico della Regione Piemonte e  di cui si chiede la liquidazione; 

DI DICHIARARE che le spese rendicontate sono attinenti all’attività svolta e sostenuta dal 

contributo regionale; 

DI PRENDERE ATTO che il presente atto non comporta impegno di spesa e che pertanto non 

assume rilevanza contabile; 

DI TRASMETTERE, per la liquidazione del contributo, copia del presente provvedimento, 

unitamente a tutti i documenti richiesti, alla Regione Piemonte per il tramite di FINPIEMONTE 

SPA. 

 

 

                                                                                             Il Responsabile del Servizio   F.F. 

                       Dott. Regis Milano Michele 

 

 

 



COMUNE DI BORGO TICINO

Visti

362

APPROVAZIONE RENDICONTO DELLE SPESE SOSTENUTE PER INTERVENTI DI
AMMODERNAMENTO TECNOLOGICO, INFORMATIZZAZIONE E ALLESTIMENTO DI SEDI
DESTINATI A BIBLIOTECA L.R. 11/2018. CUP E14D22001100006.

2022

Ufficio Segreteria

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Area Amministrazione

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

10/11/2022Data

VISTO FAVOREVOLE

Gnemmi Sabina

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi in data 10/11/2022
Michele Regis Milano in data 10/11/2022


